
 

PATVIRTINTA  

Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos  
direktoriaus 2018 m. spalio 9 d.  
įsakymu Nr. V-61 
(Kauno Vinco Kudirkos progimnazijos 
direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. 
įsakymo Nr. V-63 redakcija) 

   
KAUNO VINCO KUDIRKOS PROGIMNAZIJOS 

DARBO TVARKOS TAISYKLĖS 
 

(IŠRAŠAS)  
 

X SKYRIUS 
MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS SU SKATINIMO IR DRAUSMINIMO PRIEMONIŲ 

SISTEMA 
 

108. Mokiniai į pamokas renkasi ne anksčiau kaip 15 min. iki pamokų pradžios. Mokiniai 
privalo nevėluoti į pamokas. Mokiniai, eidami į progimnaziją ir iš jos, turi laikytis saugaus eismo 
taisyklių. 

109. Mokiniai privalo nepriekaištingai vykdyti savo pagrindinę pareigą – būti atidūs ir aktyvūs 
pamokų, kitų užsiėmimų metu. 

110. Mokiniams draudžiama fiziškai ar psichologiškai smurtauti prieš kitus mokinius, 
mokytojus ir progimnazijos darbuotojus. 

111. Mobiliaisiais telefonais, kitais išmaniaisiais įrenginiais pamokų, užsiėmimų metu, 
naudotis draudžiama, išskyrus ugdymo procese naudojamas IKT. 

112. Mokiniams draudžiama fotografuoti, filmuoti ir dalintis ar kitokiu būdu platinti 
nuotraukas, video įrašus su kitais asmenimis ir kt. 

113. Mokiniams draudžiama be priežasties nelankyti progimnazijos, išeiti iš pamokų ar 
pertraukų metu iš progimnazijos teritorijos be klasės vadovo ar administracijos sutikimo. 
Norėdamas išvykti pamokų metu, mokinys pateikia tėvų prašymą klasės vadovui arba mokyklos 
direktoriui. 

114. Praleidusio bent vieną pamoką mokinio tėvai (globėjai) privalo tą pačią dieną informuoti 
klasės vadovą ir pateikti paaiškinimą apie neatvykimo priežastis. 

115. Progimnazijoje mokiniai privalo būti drausmingi ir dėvėti tvarkingą mokyklinę uniformą. 
116. 5-8 kl. mokiniai turi budėti pertraukų metu pagal patvirtintą budėjimo grafiką. 
117. Vėsaus sezono metu viršutinius drabužius (striukes, apsiaustus) mokiniai laiko savo 

spintelėse. 
118. Mokiniai privalo drausmingai elgtis progimnazijos aikštyne: netampyti tinklų, nesikabinti 

ant futbolo vartų, nelipti ant stogų, krepšinio konstrukcijų, nešokinėti nuo paaukštinimų, lauko 
treniruoklius naudoti tik pagal paskirtį, nesilaistyti vandeniu, nesimėtyti sniegu, nešiukšlinti, 
nevažinėti riedučiais, paspirtukais, riedlentėmis, draudžiama gadinti mokyklos turtą. 

119. Mokiniai privalo drausmingai elgtis progimnazijos viduje: atsargiai elgtis su elektros 
prietaisais, jungikliais, rozetėmis ir kt., nebūti prie atidarytų langų, nesėdėti ant palangių, nemėtyti 
pro langą šiukšlių ar kitokių daiktų, netriukšmauti, neleisti muzikos, nežaisti azartinių žaidimų, 
neperstumdyti savavališkai baldų, nebėgioti koridoriais ir laiptais. 

120. Mokiniai privalo kultūringai elgtis mokyklos tualetuose. 



 

121. Mokiniams draudžiama turėti, laikyti, perduoti, naudoti, vartoti ar kitaip disponuoti 
psichoaktyviomis medžiagomis (tabako gaminiais, elektroninėmis cigaretėmis, alkoholiniais ar 
energetiniais gėrimus ir kt.) 

122. Griežtai draudžiama mokiniams su savimi turėti degtukų, žiebtuvėlių, sprogiųjų ar degiųjų 
medžiagų, peilių, šaunamųjų ginklų ir kt. 

123. Mokiniai progimnazijoje elgiasi atsakingai ir tvariai: taupo elektrą, vandenį, higienos 
priemones. 

124. Mokiniai privalo tausoti progimnazijos patalpas, mokomąsias priemones (vadovėlius, 
knygas ir pan.) Sugadintą inventorių sutvarko mokinių tėvai. Pametus ar sugadinus knygą - nuperka 
naują.  

125. Mokiniams draudžiama neštis į progimnaziją brangių, su ugdymo procesu nesusijusių, 
daiktų. Progimnazija už jų dingimą neatsako. 

126. Mokiniams griežtai draudžiama kviestis pašalinius asmenis (nesimokančius ar 
nedirbančius mokykloje) į progimnaziją ar jos teritoriją be administracijos leidimo. 

127. Mokiniai valgo valgykloje pagal maitinimo grafiką. Valgykloje negalima triukšmauti, 
nepagarbiai elgtis su maistu, pasisavinti kitų maistą. Mokiniai privalo drausmingai elgtis laukimo 
eilėje, pavalgę turi nunešti indus ir palikti tvarkingą valgymo vietą. 

128. Mokiniams ugdymo proceso metu draudžiama užsisakyti maisto iš kitų maitinimo įstaigų. 
 129. Visi progimnazijos mokiniai privalo laikytis mokinių elgesio taisyklių. Mokiniui, 

pažeidusiam elgesio taisykles, taikomos šios prevencinės drausminimo priemonės: 
 Pastaba žodžiu.  
 Mokytojo, klasės vadovo pastaba raštu elektroniniame dienyne.  
 Mokytojo, klasės vadovo pokalbis su mokiniu, tėvų (globėjų) informavimas. 
 Socialinės pedagogės pokalbis su mokiniu, tėvais (globėjais), klasės vadove ar dalyko 

mokytojais. Mokinio gali būti prašoma pateikti situacijos paaiškinimą raštu. 
 Mokinio elgesio aptarimas ir socialiai priimtino elgesio modeliavimas Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. 
 Mokinio elgesio aptarimas Kauno m. administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje. 
130. Mokiniai gali būti skatinami:  
 Už puikų mokymąsi, kai visi mokomieji dalykai įvertinti aukštesniuoju lygiu.  
 Už mokyklos vardo garsinimą ir aktyvų dalyvavimą olimpiadose, konkursuose, varžybose ar 

kt. renginiuose.  
 Už aktyvią veiklą klasės savivaldoje ir/ar progimnazijoje.  
131.Mokinių skatinimo priemonės:  
 Žodinė padėka, pagyrimas.  
 Pagyrimas elektroniniame dienyne.  
 Mokytojo, klasės vadovo, švietimo pagalbos specialisto padėkos raštas.  
 Progimnazijos direktoriaus padėkos raštas, vadovaujantis direktoriaus įsakymu.  
 Padėkos raštas mokinio tėvams, vadovaujantis direktoriaus įsakymu.  
 Išvykos, ekskursijos, edukacijos. 
Mokiniai gali būti skatinami iš karto po laimėjimo, pasibaigus pusmečiui, mokslo metams, 

renginiuose, per klasės valandėles ir kt.  
 

 

  

SUDERINTA 
progimnazijos tarybos posėdyje  



 

2022 08 30, protokolas Nr. 1.  
 


